2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2023

                                                    № 498

г. Лесной

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги

по заключению договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан на территории городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации

городского округа «Город Лесной» от 16.01.2020 № 15

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.05.2021  № 485 «Об утверждения Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения административного регламента в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги по заключению договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан на территории городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.01.2020 № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги по заключению договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан на территории городского округа «Город Лесной» (далее –  Регламент), следующие изменения:

1.1. Заменить в пункте 61 Регламента слова «5 дней» словами «7 рабочих дней».

1.2. Заменить в пункте 61 Регламента слова «и обеспечивает его подписание председателем КУИ» словами «и направляет его на подписание председателю КУИ».

1.3. Заменить в пункте 63 Регламента слова «5 дней» словами «7 рабочих дней».

1.4. Дополнить Регламент пунктом 64-1 следующего содержания:

«64-1. Постановление о включении гражданина в список граждан, имеющих право на заготовку древесины для собственных нужд, или решение об отказе во включении гражданина в такой список должно быть принято не позднее чем через 30 дней со дня подачи заявления о включении в список.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве                  массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном          сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» Тарана Д.П.

Глава городского округа

«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов